
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального района «Барятинский район»

Калужской области

РЕШЕНИЕ
от'/-'/ S 2023 с. Барятино № '?9 'f

О проведении публичных слушаний 
по проекту решения Совета депутатов 
муниципального района «Барятинский район»
«О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального района «Барятинский район» 
от 09.02.2017 года № 67 (в ред. 06.09.2023)
«Об утверждении Правил землепользования и застройки 
муниципального района «Барятинский район» 
на территориях сельских поселений: 
сельское поселение «Деревня Асмолово», 
сельское поселение «Село Барятино», 
сельское поселение «Деревня Бахмутово», 
сельское поселение «Деревня Крисаново -  Пятница», 
сельское поселение «Село Сильковичи»

В соответствии со ст.5.1 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, 
статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Совета 
депутатов муниципального района «Барятинский район» от 25.10.2018 №138 «Об 
утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений или 
публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории 
муниципального района «Барятинский район», руководствуясь Уставом муниципального 
района «Барятинский район», Совет депутатов муниципального района «Барятинский 
район» РЕШИЛ:

1. Провести публичные слушания по проекту решения Совета депутатов МР 
«Барятинский район» О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета 
депутатов муниципального района «Барятинский район» «О внесении изменений в 
решение Совета депутатов муниципального района «Барятинский район» от 09.02.2u 17 
года № 67 (в ред. 06.09.2023) «Об утверждении Правил землепользования и застройки 
муниципального района «Барятинский район» на территориях сельских поселений: 
сельское поселение «Деревня Асмолово», сельское поселение «Село Барятино», сельское 
поселение «Деревня Бахмутово», сельское поселение «Деревня Крисаново -  Пятница», 
сельское поселение «Село Сильковичи» по изменению вида территориальной зоны

■ л



земельного участка с кадастровым номером 40:02:184100:113 площадью 10774 кв.м., в районе 
д. Муравка сельского поселения «Деревня Асмолово» с зоны С-1 (Зона сельскохозяйственного 
назначения -  пашни, сенокосы, пастбища, залежи, земли занятые многолетними насаждениями) 
на зону П 2 (Земли промышленности с размещением промышленных предприятий и складов 1 - 
111 классов вредности санитарно-защитные зоны - до 1000 м) 24 ноября 2023 года по адресу: 
Калужская область, Барятинский район, с.Барятино, ул.Советская, д.20, первый этаж, 
актовый зал Управы муниципального района «Барятинский район».

Начало публичных слушаний -  в 11.00 часов, окончание -  12.00 часов.
2. На публичные слушания выносится проект решения «О проведении публичных 

слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального района «Барятинский 
район» «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального района 
«Барятинский район» от 09.02.2017 года № 67 (в ред. 06.09.2023) «Об утверждении 
Правил землепользования и застройки муниципального района «Барятинский район» на 
территориях сельских поселений: сельское поселение «Деревня Асмолово», сельское 
поселение «Село Барятино», сельское поселение «Деревня Бахмутово», сельское 
поселение «Деревня Крисаново -  Пятница», сельское поселение «Село Сильковичи».

3. Проект решения разместить на официальном сайте муниципального района 
«Барятинский район» (https://baryatinskij-r40.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya- 
deyatelnosti/gradostroitelstvo/).

Информацию о публичных слушаниях опубликовать в газете Барятинского района 
Калужской области «Сельские Зори».

4. Предложения и замечания касающиеся предлагаемых изменений
в Правила землепользования и застройки муниципального района «Барятинский район» 
на территориях сельских поселений: сельское поселение «Деревня Асмолово», сельское 
поселение «Село Барятино», сельское поселение «Деревня Бахмутово», сельское 
поселение «Деревня Крисаново -  Пятница», сельское поселение «Село Сильковичи». для 
включения их в протокол публичных слушаний принимаются в здании Управы 
муниципального района «Барятинский район» по адресу: Калужская область,
Барятинский район, с.Барятино, ул.Советская, д.20, каб.215 с 23.10.2023 по 23.1 1.2023 с 
9-00 час. до 16-00 час., перерыв на обед с 12-00 до 13-00.

Предложения подаются в письменном виде с указанием фамилии, имени и отчест ва 
подающего предложения и подписанные им лично.

5. Ознакомиться с предлагаемыми изменениями в Правила землепользования и
застройки муниципального района «Барятинский район» на территориях сельских 
поселений: сельское поселение «Деревня Асмолово», сельское поселение «Село 
Барятино», сельское поселение «Деревня Бахмутово», сельское поселение «Деревня 
Крисаново -  Пятница», сельское поселение «Село Сильковичи» можно на официальном 
сайте муниципального района «Барятинский район» (https ://bary atinski j-
r40.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/gradostroitelstvo/).

6. Ответственным за проведение публичных слушаний назначить Управу 
муниципального района «Барятинский район».

7. Организационное и техническое обеспечение публичных слушаний возлагается на 
Управу муниципального района «Барятинский район».

8. Председательствующим на публичных слушаниях определить Главу
муниципального района^Барятинский район» А.К. Калинина.

9. Настоящее решение встуйа^т в сил}' после его официального опубликования.

Глава муниципа 
«Барятинский рЦйо А.К. Калинин

https://baryatinskij-r40.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/gradostroitelstvo/
https://baryatinskij-r40.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/gradostroitelstvo/

